проект
СТАРОПИНИГЕРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

______________                                                                               №_____________
дер.Старый Пинигерь
	[bookmark: bookmark0]

О внесении изменений в решение Старопинигерской сельской Думы Вятскополянского района Кировской области от 25.11.2015 №33 «Об установлении налога на имущество физических лиц»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования Старопинигерское сельское поселение, Старопинигерская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Старопинигерской сельской Думы   от 25.11.2015 №33 «Об установлении налога на имущество физических лиц» (с изменениями от  21.12.2017 № 13, от 12.10.2018 № 21, от 15.11.2019 № 24; от 19.08.2022  № 18 , следующие изменения:
1. Подпункт 3 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.
3. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте муниципального образования Старопинигерское сельское поселение Вятскополянского района.

Председатель Старопинигерской
сельской Думы                                                    А.Х. Гайфутдинова

Глава  Старопинигерского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения                                          М.М.Фалахиева